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SOTKAMON REITIN ISTUTUSVELVOITTEEN TOIMEENPANOSUUNNITELMA 
VUOSILLE 2022 - 2026 

1  JOHDANTO 
Sotkamon reitin Koivukosken, Kallioisen ja Katerman vesivoimalaitosten rakentamis-
lupiin sekä Onto-, Kiimas-, Kaitain-, Pirtti-, Kianta-, Sapso- ja Nuasjärven ja 
Rehjanselän säännöstelylupiin liittyvät kalanhoitovelvoitteet on määrätty 
vesiylioikeuden päätöksessä 12.9.1994 nro 187/1994. Päätöksessä on määrätty 
kalanistutuksista, kalatalousmaksuista ja tarkkailuvelvoitteista. Seuraavassa on esitetty 
päätöksen edellyttämien kalaistutusten toimeenpanosuunnitelma Sotkamon reitin 
osalta vuosille 2022-2026. 

2  ISTUTUSVELVOITTEEN SISÄLTÖ 
Vesiylioikeuden päätöksen mukaan Sotkamon reitille on istutettava kesänvanhaa, yli 8 
cm:n pituista planktonsiikaa sekä yli 25 cm:n kokoista järvitaimenta. Määrät ja 
istutus-alueet on esitetty alla olevassa taulukossa. Päätöksen mukaan 
kalanhoitotoimenpiteiden tuloksellisuuden parantamiseksi määriä, kokoja ja lajeja 
voidaan kuitenkin muuttaa, ja myös muita, istutuksia korvaavia toimenpiteitä voidaan 
tehdä. Velvoitteen rahallinen arvo ei saa heikentyä muutoksista. Muutokset on tehtävä 
luvan haltijan ja kalatalousviranomaisen kesken sopimalla tavalla, ja niistä on 
kuultava osakaskuntia ja kalatalousaluetta.  

Sotkamon reitin velvoite jakautuu alueittain seuraavasti:  

 planktonsiika,  
yli 8 cm, kpl/v 

järvitaimen,  
yli 25 cm, kpl/v 

kalatalousmaksu,  
€/v 

Sotkamon järvet   224 000   19 600   18 708 

Ontojärvi   160 000     7 000   18 756 

yhteensä   384 000    26 600   37 464 
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3  ISTUTETTAVAT KALALAJIT JA MÄÄRÄT 
Osakaskunnille, kalatalousalueille ja muille asianosaisille järjestettiin Teams-
keskustelutilaisuus 12.4.2021 ja verkkokysely, joissa pyydettiin palautetta 
toteutetuista istutuksista sekä ajatuksia ja muutosehdotuksia uudelle 
toimeenpanosuunnitelmakaudelle. Saadun palautteen sekä kalataloustarkkailun 
tulosten perusteella istutuksissa palataan pääsääntöisesti velvoitteen mukaisiin 
istutuslajeihin ja -kokoihin. Istutuksia on kuitenkin osin mahdollista muuttaa rahallista 
arvoa vastaavasti pienpoikasten istutuksiin kunnostetuille virtavesikohteille. Tästä 
sovitaan tapauskohtaisesti kalatalousviranomaisen ja ao. vesialueen kalastusoikeuden 
haltijan kanssa. 

3.1  Järvitaimenvelvoite 
Järvitaimenten istutusvelvoite toteutetaan velvoitepäätöksen mukaisilla yli 25 cm 
istukkailla. Seuraavassa on esitetty määrät ja istutusten kohdealueet: 

Ontojärvi    7 000 kpl  

Nuasjärvi, Rimpilänniemi  2 990 kpl  

Nuasjärvi, Korholanmäki  2 990 kpl  

Rehja, Kuluntalahti   2 990 kpl  

Kiantajärvi, Kangaspuron suu  2 500 kpl  

Sapsojärvi, Sapsoperän tukinpudotuspaikka  2 500 kpl 

Kaitainjärvi, Kaitainsalmi  2 020 kpl  

Iso-Kiimanen, Riistapolun ranta  2 020 kpl  

Pirttijärvi, Hirvensalmi   1 590 kpl  

YHTEENSÄ                      26 600 kpl 

3.2  Planktonsiikavelvoite 
Siianpoikasen tavoitemitta on 9 - 11 cm. Poikaset istutetaan kohdealueittain 
seuraavasti: 

Ontojärvi                    160 000 kpl 

Nuasjärvi, Rimpilänniemi                     35 000 kpl 

Nuasjärvi, Korholanmäki                     35 000 kpl 

Rehja, Kuluntalahti                      30 000 kpl 

Kiantajärvi, Kuolasalmi                     40 000 kpl 

Iso-Sapsojärvi, Kuolasalmi                     40 000 kpl 

Iso-Kiimanen, Riistapolun ranta                     44 000 kpl 

YHTEENSÄ                    384 000 kpl  
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4  ISTUTUSAJANKOHDAT 
Planktonsiiat pyritään istuttamaan mahdollisimman aikaisin syksyllä, mutta 
viimeistään lokakuun loppuun mennessä. Taimenet istutetaan kesä-heinäkuun 
vaihteessa. Jos istutusmenetelmien kehittämis- tai muissa tutkimuksissa tehdään 
johtopäätöksiä, joiden mukaan istutusajankohdan muuttaminen on tuloksen kannalta 
edullista tai tuotannolliset syyt sitä vaativat, voidaan istutusajankohtia yhdessä sopien 
muuttaa. 

5  MUUTOKSET ISTUTUSPAIKOISSA, VUOSITTAISISSA 
ISTUTUSMÄÄRISSÄ JA LAJEISSA 
Edellä esitetyt istutuspaikat ovat viitteellisiä. Käytettäviin istutuspaikkoihin vaikuttaa 
mm. tiestön kunto, vallitsevat sääolosuhteet ja mahdolliset kalanpyydykset. 
Istutuspaikoista sovitaan kalojen vastaanottajan kanssa ja niistä tehdään erilliset 
ilmoitukset kalatalousviranomaiselle. 

Suunnitelmajaksolla saattaa jonkin kalalajin kohdalla vuosittainen 
velvoiteistutusmäärä toimittajistamme tai muista syistä johtuen joko ylittyä tai alittua. 
Poikkeaman ollessa korkeintaan 30 %, se pyritään tasaamaan seuraavana vuonna, 
kuitenkin kahden seuraavan vuoden kuluessa. Jos poikkeama on yli 30 %, sovitaan 
asiasta erikseen Kalatalousviranomaisen ja velvoitteen toteuttajan Fortum Power and 
Heat Oy:n kesken.  

Jos kalalajeissa tehdään muutoksia, joita ei tässä suunnitelmassa ole huomioitu, 
sovitaan myös niistä viranomaisen kanssa erikseen. 

6  ISTUKKAIDEN LUKUMÄÄRÄN LASKEMINEN 
Istutettavien poikasten lukumäärä lasketaan märkäpunnituksin. 

7  ISTUTUKSISTA ILMOITTAMINEN JA ISTUKAIDEN VASTAANOTTO 
Fortum Power and Heat Oy ilmoittaa istutuksista hyvissä ajoin ennen toimenpiteeseen 
ryhtymistä kalatalousviranomaiselle. Fortum Power and Heat Oy ilmoittaa 
istutusajankohdista ja istutuspaikoista myös asianomaisille kalaveden omistajille ja 
kalastusoikeuden haltijoille tai heidän valtuuttamalleen vastaanottajalle. 

8  ISTUTUSTEN RAPORTOINTI 
Fortum Power and Heat Oy toimittaa toteutuneista istutuksista raportit vuosittain 
joulukuun loppuun mennessä Lapin ELY-keskukseen sekä Sotkamon ja Kuhmon 
kalatalousalueille sekä niille yhteystietonsa lähettäneille osakaskunnille, jotka raportin 
haluavat. Raporteissa määritellään suunnitelman mukaiset poikasten vaihdot ja 
ilmoitetaan mahdolliset muut muutokset kalalajien vaihdoissa, lisäksi istutusmäärien 
poikkeamat ja saldot velvoitteeseen nähden. 
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9  TOIMEENPANOSUUNNITELMAN VOIMASSAOLO 
Tämä toimeenpanosuunnitelma on voimassa vuoden 2026 loppuun saakka, mihin 
mennessä viranomaiselle esitetään uusi suunnitelma hyväksyttäväksi. 

10  ISTUTUSTEN TULOKSELLISUUDEN SEURANTA 
Tämän suunnitelman mukaisten istutusten tuloksellisuutta seurataan osana 
viranomaisen hyväksymää Sotkamon ja Hyrynsalmen reittien kalataloudellista 
tarkkailuohjelmaa. Tarkkailuohjelman ja mahdollisten muiden tutkimusten tulokset 
otetaan huomioon istutussuunnitelmaa kehitettäessä tai muutettaessa. 
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